丰供发〔2023〕1号
丰都县供销合作社联合社

关于印发《2023年丰都供销工作要点》的通知
各机关科室、社属机构、基层供销社：
经社党组会审定，现将《2023年丰都供销工作要点》印发你们，请结合实际，认真抓好贯彻落实。

丰都县供销合作社联合社

2023年2月14日

（此件公开发布）

2023年丰都供销工作要点

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面学习贯彻党的二十大、市委六届二次全会、县委十五届五次全会精神，牢记为农服务宗旨，紧紧围绕社“3444”工作思路，强党建、夯主业、深改革、抓项目、严考评，同心奋力开创丰都供销合作事业新局面。

一、抓党建引领。党建是“火车头”。旗帜鲜明抓党建强党建，通过“三强一彰”，叫响供销党建品牌。一是强组织。强化社党组、党总支及2个支部阵地建设，开动组织机器，通过讲党课、展活动、沉基层、显作风，实现“一个支部一面旗”。二是强党员。有效提升党员综合素养，把优秀党员适配到重要岗位，砥砺党性锤炼本事，做到急时能挺身难时能硬扛，通过“比学、悟讲、赛干”，实现“一个党员一盏灯”。注重年轻员工培养吸纳，为党组织不断增添新鲜血液。三是强作用。党组织书记要党性、能力、作风过硬，比学习强服务发挥领头羊作用，打造“红岩先锋”变革型组织。四是彰特色。精心策划开展主题鲜明内容丰富形式多样的党建活动，彰显供销特色。

二、抓人事改革。“树挪死人挪活”，人是生产力中最革命、最决定的因素。通过开展社机关中层干部竞岗轮岗和一般人员优化组合，把棋子摆好放“落靠”，让年轻人、老实人、担当人挥洒汗水、展现才干、激发价值、不负韶华。

三、抓社企重组。现有社属企业散乱弱小，全面厘清社有资产，做到底数清情况实动态准，秉持“科学规设、突显主业、功能呈放、价值形成、开放办企、社企协同”原则重组设立丰都供销集团公司，既本质体现党委、政府意志期许，又充分按现代企业制度运行，提高规范化市场化组织程度。
四、抓项目建设。加快启动打造“供销综合性集采集配中心”、“供销农庄”、“供销人家”等重点项目，综合乡镇资源禀赋和基础条件，加强束放性、耦合力、延展量，做实“田间到餐桌”，提升消费综合体验。注重政治性、公益性、功能性和经营性的统筹平衡和结构把握。

五、抓业务开展。建设区域性为农服务中心3个，创建星级农村综合服务社6个，新发展农民专业合作社60个（评选县级示范社10个），新建农资网点10个。纵深推进“三社”融合，为“新农人”等农业新型经营主体提供融资贷款1亿元。整顿提升基层供销社为农服务能力。积极组织引导县特色农产品入驻重庆消费扶贫馆、“供销832平台”。完成加厚和全生物降解地膜示范推广500亩，完成废弃农膜回收654吨、肥料包装物160吨。

六、抓宣传营销。精心谋划、辟渠引道，宣传营销好供销合作事业，寻找“最美供销人”，讲好丰都供销故事。

七、抓考核评价。围绕“组织建设、资产管理、资本运营、业务开展、体系建设、项目实施、为农服务、功能发挥和人力绩效”等开展全方位、系统性考核评价，注重结果运用，有效发挥“指挥棒”、“瞄准镜”和“推进器”的作用。
八、抓纪律作风。强化“政治三力”，把纪律规矩挺在前面。扑下身子，勤到基层，翻转泥巴腿，提升服务质效。